
 

 

 

 

 Direzione Generale 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.  013   DEL   26/04/2023 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Integrazione al Piano degli Obiettivi Gestionali dell’ente per 

l’esercizio 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



 

 

 

 

Il Direttore Generale 
 
Premesso: 
 
che la Giunta Comunale, nella seduta del 6 aprile 2023, con la deliberazione n. 107, ha approvato il Piano 

Provvisorio degli Obiettivi per l’anno 2023, nelle more della definizione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione  (P.I.A.O.) per il triennio 2023 – 2025; 

che, con la propria disposizione n. 12 del 18 aprile 2023, è stato approvato il Piano degli Obiettivi Gestionali 

dell’ente per l’esercizio 2023 e definita la componente oggettiva della performance per i Dirigenti di staff; in 

conformità a quanto prevede “Il Sistema di valutazione delle performance dirigenziali alla luce del processo di riorganizzazione 

dell’ente”, approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 402 del 20 novembre 2020; 

che, ai sensi di quanto sopra, rientra nelle competenze del Direttore Generale anche l’assegnazione “di ulteriori 

obiettivi ai Dirigenti apicali con proprio atto monocratico”; 

che la Prefettura di Napoli, con verbale del 25 aprile u.s., ha richiesto il potenziamento della presenza su strada 

di agenti della polizia locale per il presidio di spazi ed accessi sensibili, in occasione dei festeggiamenti spontanei 

prevedibili per la celebrazione dello scudetto della Società Calcio Napoli in raccordo con le altre forze dell'ordine 

e sotto il coordinamento della Prefettura medesima; 

 

che analoghe richieste potranno pervenire per gli ulteriori eventi, spontanei o programmati, che si verificheranno 

in ambito cittadino e che prevedano un maggiore dispiegamento delle forze di polizia locale nei turni pre -festivi 

e festivi coincidenti con i suddetti eventi; 

 

che risulta necessario dare seguito alla richiesta della Prefettura ed alle ulteriori, analoghe richieste che dovessero 

essere formalizzate, attribuendo uno specifico obiettivo gestionale al Responsabile del Dipartimento Sicurezza, 

ad integrazione dei cinque obiettivi comuni a tutti i Servizi e gli uffici di livello dirigenziale ed all’ulteriore 

obiettivo gestionale assegnato all’Ufficio PNRR e Politiche di Coesione con la citata disposizione n. 12 del 18 

aprile 2023; 

 
Letto il nuovo ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Napoli approvato con la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 409 del 09 agosto 2018 e ss.mm.ii.; 

 
Attestato che: 
 

l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotresi di conflitto ex 
art.6bis della Legge 241/1990, introdotto dalla Legge 190/2012, art. 41, comma 1, è stata espletata dalla 
dirigenza che lo sottoscrive; 
 

l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza dell’attività 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 1, comma 1, lett. b) e 17, 
comma 2, lett. a) del Regolamento dei controlli interni dell’Ente; 
 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 6 e 7 
del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, 



 

 

 

 

adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254/2014 e modificato con deliberazione di G.C. n. 
217/2017, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione 
del presente provvedimento; 
 

il presente provvedimento rientra nelle previsioni normative di cui all’art. 10, c. 8, lett. b), d.lgs. n.33/2013 
riportate nella Sezione 2 – Valore pubblico, Performance e Anticorruzione - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e 
Trasparenza contenuti nel P.I.A.O. approvato per il triennio 2022-2024 e, pertanto, sarà soggetto alle 
modalità e agli obblighi di pubblicazione ivi contenuti; 

il documento non contiene  dati personali; 

 
 DISPONE  
 
Di integrare il Piano degli Obiettivi Gestionali dell’ente per l’esercizio 2023, approvato con la propria 

disposizione n. 12 del 18 aprile 2023, attribuendo uno specifico obiettivo gestionale al Responsabile del 

Dipartimento Sicurezza, finalizzato a garantire la presenza di agenti di polizia locale nei presidi individuati dalla 

Prefettura sul territorio cittadino in occasione dei festeggiamenti spontanei e programmati per la celebrazione 

dello scudetto della Società Calcio Napoli. 

 

Di approvare, conseguentemente, il Piano degli Obiettivi Gestionali dell’ente per l’esercizio 2023, comprendente 

n. 5 obiettivi comuni a tutti i Servizi e gli uffici di livello dirigenziale e n. 2 obiettivi gestionali specifici  assegnati 

all’Ufficio PNRR e Politiche di Coesione ed al Responsabile del Dipartimento Sicurezza, così come descritti 

nella tabella allegata, composta da n.2 pagine, che forma parte integrante della presente Disposizione. 

 

 

     Sottoscritto digitalmente da 
    Dott. Pasquale Granata 
 

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell'art.. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2023-04-26T14:52:12+0000
	PASQUALE GRANATA




